
 

 
1017/OVS/2016-OVSM 
Č.j.: UZSVM/OVS/1772/2016-OVSM 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,  
zastoupená Ing. Karolem Siwkem, ředitelem Územního pracoviště Ostrava 
na základě Příkazu č. 6/2014 ve znění účinném od 1.3.2016 
IČ: 69797111 

(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540 
statutární orgán Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel, 
zastoupený Ing. Martinem Pavlíčkem, ředitelem Krajského ředitelství Zlín, na základě pověření 
uděleného dne 10.12.2015 
(dále jen „přejímající“) 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 55 odst. 3 zákona  
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.  219/2000 Sb.“), a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb.,  
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), a zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 77/1997 Sb.“), tuto 
 
 

SMLOUVU 
O PŘEDÁNÍ MAJETKU, ZÁNIKU PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU            

A VZNIKU PRÁVA HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 
 

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je                 
na základě § 10 písm. b) zákona č. 219/2000 Sb. příslušný hospodařit ve smyslu ustanovení 
§ 11 zákona č. 219/2000 Sb. s následující nemovitou věcí: 

Pozemek 

Pozemková 
parcela č. 

Výměra              
v m2 

Druh pozemku Způsob využití 
Způsob 
ochrany 

 Hodnota 
v OE v Kč 

3219/14 655 ostatní plocha neplodná půda 
rozsáhlé 
chráněné 

území 

 
458,50 

 

 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Horní Bečva, obec Horní Bečva, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Valašské Meziříčí (dále jen „nemovitá věc“). 
 

2.  Součástí předávané nemovité věci jsou trvalé porosty. 

 



Č.j.: UZSVM/OVS/1772/2016-OVSM 

2 

 

3.  Přejímající je státní podnik založený rozhodnutím ministra zemědělství České republiky         
ze dne 11.12.1991, č.j. 6677/91-100. 
 
 

Čl. II. 
 
Předávající nemovitou věc uvedenou v čl. I. odst. 1 této smlouvy nepotřebuje pro plnění svých 
úkolů. Rozhodnutí o nepotřebnosti nebylo vydáno, neboť se jedná o majetek vedený v operativní 
evidenci. 
 
 

Čl. III. 
 

1. Předávající nemovitou věc uvedenou v čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi právy                            
a povinnostmi, včetně její součásti předává přejímajícímu. Zánik příslušnosti hospodařit               
na straně předávajícího a vznik práva hospodařit s tímto majetkem ve prospěch přejímajícího 
nastává k okamžiku, kdy návrh na zápis práva dle této smlouvy došel příslušnému 
katastrálnímu úřadu. Od tohoto okamžiku vzniká právo hospodařit ve prospěch přejímajícího. 

 
2. Důvodem předání majetku státu uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy je skutečnost, 

že přejímající je ve smyslu § 4 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 289/1995 
Sb.“), ve spojení s § 18 odst. 7 vyhlášky č. 62/2001 Sb., osobou pověřenou k nakládání s lesy                          
a s pozemky určenými k plnění funkcí lesa ve vlastnictví státu.   
 

3. Předávající a přejímající se dohodli, že za majetek předávaný podle této smlouvy přejímající 
neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani náhradu. 
 

 
Čl. IV. 

 
Tato smlouva dle § 4 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. vyžaduje ke své platnosti předběžný 
souhlas Ministerstva zemědělství, který byl udělen Instrukcí Ministerstva zemědělství k postupu 
při posuzování žádostí o udělení předběžného souhlasu k nakládání s lesy ve vlastnictví státu            
č. j. 25937/2013-MZE-16212 ze dne 26.4.2013, účinnou od 1.5.2013. 
 
 

Čl. V. 
 
1. Obě smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl proveden zápis formou záznamu 

k nemovité věci uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy o předání majetku, zániku příslušnosti 
hospodařit a vzniku práva hospodařit s majetkem státu do katastru nemovitostí vedeného               
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. 

 
2. Návrh na záznam změn podle této smlouvy u příslušného pracoviště katastrálního úřadu 

zajistí předávající. 
 

 
Čl. VI. 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  
 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 

číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uzavření, tj. dnem doručení platné smlouvy druhé smluvní straně. 



Č.j.: UZSVM/OVS/1772/2016-OVSM 

3 

 

 
4. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předávané nemovité věci uvedené v čl. I. 

odst. 1 této smlouvy vázla nějaká omezení, závazky či právní vady, a že není omezen 
disponováním s ní. 

 
 
 
 
 
V Ostravě dne                                             Ve Zlíně dne 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karol Siwek              Ing. Martin Pavlíček 
ředitel Územního pracoviště Ostrava ředitel Krajského ředitelství Zlín 
    
 
 
 

 
 
 
 
 
 


